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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 59ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
URUBICI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de URUBICI

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

262.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

27

0

26

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

26

86,29

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

7.945

0

0

7.945

1.089

6.856

6.856

13,71

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.089

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

96,75

0,96

2,29

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

6.856

66

157

0

6.633
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

26

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de URUBICI

7.945

86,29

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.089

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

6.856

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,71

0

6.856

26

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.089

0

7.945

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,89

1,01

1,11

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

6.856

6.711

69

76

0

Votos nominais 92,33 6.330

Votos de legenda 5,56 381

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Não existem dados para este relatório.



SC

18:56:39

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

17Página 5 de

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

ANERINO GEREMIAS

12 - MARLUSA APARECIDA KAYSER KARKLIS Não eleito1.573   22,94   23,71

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

FERNANDO MOMO

15 - JOSÉ LUIZ DE ANDRADE Não eleito2.276   33,20   34,31

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

ELOI TADEU COSTA

55 - FIDELIS SCHAPPO Eleito2.784   40,61   41,97*

(   2,29%)

66

6.633

(   0,96%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,71%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,29%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.089

Resultado em 07/10/2012 18:22:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

26

157

(   0,00%)

6.856

(  96,75%)

( 100,00%)

6.856

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - DILMO ANTONIO FOLSTER Eleito por QP413    6,02    6,15*

11234 - MARIZA COSTA Eleito por QP320    4,67    4,77*

11122 - OLIVERIO JOSE DE LIMA Suplente230    3,35    3,43

11123 - PAULO SERGIO DA SILVA SOLCH Suplente209    3,05    3,11

11222 - NAGARO CARVALHO GOULART Suplente107    1,56    1,59

12051 - JOAQUIM CARLOS LORENZETTI Suplente78    1,14    1,16

23000 - JANARA APARECIDA MATOS PALMA
ANDERMANN

Suplente28    0,41    0,42

23111 - ITAMAR FIORAVANTE Suplente19    0,28    0,28

12945 - ODILON PEREIRA DE SOUSA Suplente11    0,16    0,16

11011 - MARIA VERGINIA GOULART KAYSER Suplente7    0,10    0,10

12064 - ZULEIDE BOING Suplente2    0,03    0,03

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45888 - LUCAS WARMLING Eleito por QP483    7,04    7,20*

45444 - GILBERTO MORGAN Eleito por QP373    5,44    5,56*

15234 - NELICE DAL BOSCO Eleito por QP334    4,87    4,98*

15123 - IVO CESAR CAPISTRANO Eleito por QP315    4,59    4,69*

15777 - PEDRO PAULO ELIAS FILHO Suplente277    4,04    4,13

45666 - PEDRO ROMARIO LORENZETTI Suplente269    3,92    4,01

15678 - MARCIO NIEHUES Suplente239    3,49    3,56

15615 - JOÃO ALSIONI ALVES Suplente201    2,93    3,00

15014 - EDSON CARLOS DA SILVA MICARONE Suplente135    1,97    2,01

15444 - ELVIO ANTUNES DE SOUZA Suplente101    1,47    1,50
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45555 - GERVASIO STANGE Suplente97    1,41    1,45

45777 - JOÃO CESAR MATOS BORGES Suplente83    1,21    1,24

15600 - ELENI APARECIDA PEREIRA Suplente54    0,79    0,80

45999 - SONIA EMMERICH Suplente34    0,50    0,51

45678 - ODARI PACHECO DE OLIVEIRA Suplente28    0,41    0,42

45333 - SILVANE TEREZINHA MACEDO Suplente26    0,38    0,39

45111 - TASIANE MENIN PICKLER Suplente25    0,36    0,37

15456 - VALCIRA MATTOS RODRIGUES Suplente12    0,18    0,18

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55789 - JOÃO GONZAGA DE SOUZA Eleito por QP571    8,33    8,51*

55123 - ADELMO RIBEIRO DE SOUZA Eleito por QP341    4,97    5,08*

55001 - EDI NICOLAU CORREA Eleito por
média

327    4,77    4,87*

55555 - JOSÉ PAULO VELOSO Suplente300    4,38    4,47

55343 - ANA PUREZA DE SOUZA NETA Suplente145    2,11    2,16

55333 - CLAUDIA MARCIA RODRIGUES STANGE Suplente117    1,71    1,74

55444 - ANTONIO DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA Suplente18    0,26    0,27

55567 - ILHETE MARIA SCHAPPO Suplente1    0,01    0,01

(   1,11%)

69

6.711

(   1,01%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

381

(  13,71%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,29%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.089

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

26

76

(   0,00%)

6.856

(  97,89%)

( 100,00%)

Votos nominais:

6.856

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

6.330

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ELOI TADEU COSTA

55 - FIDELIS SCHAPPO   40,61Eleito*   41,972.784

FERNANDO MOMO

15 - JOSÉ LUIZ DE ANDRADE   33,20Não eleito   34,312.276

ANERINO GEREMIAS

12 - MARLUSA APARECIDA KAYSER KARKLIS   22,94Não eleito   23,711.573

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,75%)

157

Abstenção: 1.089

Votos em branco: 66

0

(   2,29%)

(  13,71%)

26

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:22:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

6.633

6.856

Votos válidos:

(   0,96%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,29%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

6.856Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55789 - JOÃO GONZAGA DE SOUZA    8,33Eleito por QP*    8,51571

45888 - LUCAS WARMLING    7,04Eleito por QP*    7,20483

11111 - DILMO ANTONIO FOLSTER    6,02Eleito por QP*    6,15413

45444 - GILBERTO MORGAN    5,44Eleito por QP*    5,56373

55123 - ADELMO RIBEIRO DE SOUZA    4,97Eleito por QP*    5,08341

15234 - NELICE DAL BOSCO    4,87Eleito por QP*    4,98334

55001 - EDI NICOLAU CORREA    4,77Eleito por
média

*    4,87327

11234 - MARIZA COSTA    4,67Eleito por QP*    4,77320

15123 - IVO CESAR CAPISTRANO    4,59Eleito por QP*    4,69315

55555 - JOSÉ PAULO VELOSO    4,38Suplente    4,47300

15777 - PEDRO PAULO ELIAS FILHO    4,04Suplente    4,13277

45666 - PEDRO ROMARIO LORENZETTI    3,92Suplente    4,01269

15678 - MARCIO NIEHUES    3,49Suplente    3,56239

11122 - OLIVERIO JOSE DE LIMA    3,35Suplente    3,43230

11123 - PAULO SERGIO DA SILVA SOLCH    3,05Suplente    3,11209

15615 - JOÃO ALSIONI ALVES    2,93Suplente    3,00201

55343 - ANA PUREZA DE SOUZA NETA    2,11Suplente    2,16145

15014 - EDSON CARLOS DA SILVA MICARONE    1,97Suplente    2,01135

55333 - CLAUDIA MARCIA RODRIGUES STANGE    1,71Suplente    1,74117

11222 - NAGARO CARVALHO GOULART    1,56Suplente    1,59107

15444 - ELVIO ANTUNES DE SOUZA    1,47Suplente    1,50101

45555 - GERVASIO STANGE    1,41Suplente    1,4597

45777 - JOÃO CESAR MATOS BORGES    1,21Suplente    1,2483

12051 - JOAQUIM CARLOS LORENZETTI    1,14Suplente    1,1678

15600 - ELENI APARECIDA PEREIRA    0,79Suplente    0,8054

45999 - SONIA EMMERICH    0,50Suplente    0,5134

45678 - ODARI PACHECO DE OLIVEIRA    0,41Suplente    0,4228

23000 - JANARA APARECIDA MATOS PALMA ANDERMANN    0,41Suplente    0,4228

45333 - SILVANE TEREZINHA MACEDO    0,38Suplente    0,3926

45111 - TASIANE MENIN PICKLER    0,36Suplente    0,3725

23111 - ITAMAR FIORAVANTE    0,28Suplente    0,2819

55444 - ANTONIO DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA    0,26Suplente    0,2718

15456 - VALCIRA MATTOS RODRIGUES    0,18Suplente    0,1812

12945 - ODILON PEREIRA DE SOUSA    0,16Suplente    0,1611

11011 - MARIA VERGINIA GOULART KAYSER    0,10Suplente    0,107

12064 - ZULEIDE BOING    0,03Suplente    0,032

55567 - ILHETE MARIA SCHAPPO    0,01Suplente    0,011
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,89%)

76

Abstenção: 1.089

Votos em branco: 69

0

(   1,11%)

(  13,71%)

26

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

6.711

6.856

Votos válidos (nominais + legenda):

(   1,01%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,29%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

6.856Total de votos apurados:

( 100,00%)

6.330

381Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

746

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

381

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

69Votos em branco:

6.330

76

0

6.711

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

4,333.086PMDB / PSDB 3.231145 4

2,061.424PP / PDT / PT / PPS / PV 1.534110 2

2,611.820PSD 1.946126 2

6.711RESUMO 86.330 381

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB / PSDB 3.086 145 3.231 4 0      646,200000000000000

PP / PDT / PT / PPS / PV 1.424 110 1.534 2 0      511,333333333333333

PSD 1.820 126 1.946 2 0      648,666666666666667 *

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Quociente eleitoral: 746

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.086 145 3.231 4 0 4PMDB / PSDB

1.424 110 1.534 2 0 2PP / PDT / PT / PPS / PV

1.820 126 1.946 2 1 3PSD

9Resumo 6.330 381 6.711 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 12-PDT / 13-PT / 23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

11122 - OLIVERIO JOSE DE LIMA Suplente230    3,35    3,43

11123 - PAULO SERGIO DA SILVA SOLCH Suplente209    3,05    3,11

11222 - NAGARO CARVALHO GOULART Suplente107    1,56    1,59

12051 - JOAQUIM CARLOS LORENZETTI Suplente78    1,14    1,16

23000 - JANARA APARECIDA MATOS PALMA
ANDERMANN

Suplente28    0,41    0,42

23111 - ITAMAR FIORAVANTE Suplente19    0,28    0,28

12945 - ODILON PEREIRA DE SOUSA Suplente11    0,16    0,16

11011 - MARIA VERGINIA GOULART KAYSER Suplente7    0,10    0,10

12064 - ZULEIDE BOING Suplente2    0,03    0,03

15-PMDB / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - PEDRO PAULO ELIAS FILHO Suplente277    4,04    4,13

45666 - PEDRO ROMARIO LORENZETTI Suplente269    3,92    4,01

15678 - MARCIO NIEHUES Suplente239    3,49    3,56

15615 - JOÃO ALSIONI ALVES Suplente201    2,93    3,00

15014 - EDSON CARLOS DA SILVA MICARONE Suplente135    1,97    2,01

15444 - ELVIO ANTUNES DE SOUZA Suplente101    1,47    1,50

45555 - GERVASIO STANGE Suplente97    1,41    1,45

45777 - JOÃO CESAR MATOS BORGES Suplente83    1,21    1,24

15600 - ELENI APARECIDA PEREIRA Suplente54    0,79    0,80

45999 - SONIA EMMERICH Suplente34    0,50    0,51

45678 - ODARI PACHECO DE OLIVEIRA Suplente28    0,41    0,42

45333 - SILVANE TEREZINHA MACEDO Suplente26    0,38    0,39

45111 - TASIANE MENIN PICKLER Suplente25    0,36    0,37

15456 - VALCIRA MATTOS RODRIGUES Suplente12    0,18    0,18

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - JOSÉ PAULO VELOSO Suplente300    4,38    4,47

55343 - ANA PUREZA DE SOUZA NETA Suplente145    2,11    2,16

55333 - CLAUDIA MARCIA RODRIGUES STANGE Suplente117    1,71    1,74

55444 - ANTONIO DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA Suplente18    0,26    0,27

55567 - ILHETE MARIA SCHAPPO Suplente1    0,01    0,01

(   1,11%)

69

6.711

(   1,01%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

381

(  13,71%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,29%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.089

Resultado parcial em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

26

76

(   0,00%)

6.856

(  97,89%)

( 100,00%)

Votos nominais:

6.856

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

6.330

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ELOI TADEU COSTA

55 - FIDELIS SCHAPPO   40,61Eleito*   41,972.784

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,75%)

157

Abstenção: 1.089

Votos em branco: 66

0

(   2,29%)

(  13,71%)

26

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:22:57, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

6.633

6.856

Votos válidos:

(   0,96%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,29%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

6.856Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55789 - JOÃO GONZAGA DE SOUZA    8,33Eleito por QP*    8,51571

45888 - LUCAS WARMLING    7,04Eleito por QP*    7,20483

11111 - DILMO ANTONIO FOLSTER    6,02Eleito por QP*    6,15413

45444 - GILBERTO MORGAN    5,44Eleito por QP*    5,56373

55123 - ADELMO RIBEIRO DE SOUZA    4,97Eleito por QP*    5,08341

15234 - NELICE DAL BOSCO    4,87Eleito por QP*    4,98334

55001 - EDI NICOLAU CORREA    4,77Eleito por
média

*    4,87327

11234 - MARIZA COSTA    4,67Eleito por QP*    4,77320

15123 - IVO CESAR CAPISTRANO    4,59Eleito por QP*    4,69315

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  97,89%)

76

Abstenção: 1.089

Votos em branco: 69

0

(   1,11%)

(  13,71%)

26

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 18:23:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

6.711

6.856

Votos válidos (nominais + legenda):

(   1,01%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,29%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

6.856Total de votos apurados:

( 100,00%)

6.330

381Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 28   0,41    0,42 1.286  18,76   19,16 1.314  19,17  19,58

12 - PDT 73   1,06    1,09 91   1,33    1,36 164   2,39   2,44

13 - PT 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

15 - PMDB 119   1,74    1,77 1.668  24,33   24,85 1.787  26,06  26,63

23 - PPS 7   0,10    0,10 47   0,69    0,70 54   0,79   0,80

43 - PV 1   0,01    0,01 0   0,00    0,00 1   0,01   0,01

45 - PSDB 26   0,38    0,39 1.418  20,68   21,13 1.444  21,06  21,52

55 - PSD 126   1,84    1,88 1.820  26,55   27,12 1.946  28,38  29,00

94,32Resumo 6.7115,675,55 6.330 92,34381
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

1 97.945 262783712 - URUBICI

83712 - URUBICIMunicípio:

0059Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Laerte Roque Silva

0001


